

## Valtuustoaloite 12.6.2023 / Curt von Stedingkin muistomerkki ja alueen kunnostaminen

KVALT 12.06.2023 § 38

<b>Valmistelija</b>	Hallintojohtaja Antti Kinnunen, antti.kinnunen@juva.fi, puh. 0400 121 261
<b>Päätös</b>	Kunnanvaltuusto päätti yksimielisesti antaa valtuustoaloitteen kunnanhallituksen valmisteltavaksi.
<b>Selostus</b>	<p>Valtuutettu Kaj Pirinen jätti valtuustoaloitteen nykyisen Curt von Stedingkin muistomerkkin ja sen alueen kunnostamiseksi niiden arvon mukaiseen kuntoon.</p> <p>Valtuutettu Kaj Pirinen esittää, että muistomerkkin ja sen ympäristön sekä asemakaavaan merkittyjen tykkilavettien sm-1 ja vallitusten sm-2 alueiden pitämiseksi puustosta ja vesakosta vapaana eli jatkuvaksi kunnossapidämiseksi. Mikäli Juvan kunnan varat eivät riitä muistomerkkin ja sen ympäristön kunnossapidämiseksi, niin aloitteessa esitetään, että Curt von Stedingkin muistomerkki voitaisiin siirtää Juvan kunnanvirastotalon ja entisen valtionvirastotalon välissä olevalle puistomaiselle alueelle, siellä olevan pommituslentolaivueen muistomerkkin läheisyyteen.</p> <p>Perusteluina valtuustoaloitteessa todetaan: Sotahistoria ja sotahistorialliset kohteet sekä sotahistoriaan liittyvät merkkihenkilöt ovat yksi maamme matkailuun liittyvistä nähtävyyksistä sekä kohteista, jotka kiinnostavat turisteja ja paikkakunnalla nähtävyyksiä etsiviä ihmisiä – näin myös Juvalla. Valtuutettu Kaj Pirinen on käynyt keskusteluja juvalaisen sotahistorian harrastajan Erkki Hännisen kanssa. Lisäksi valtuutettu Kaj Pirinen on myös esitellyt ehdotusta Juvan Reserviupseereiden kevään vuosikokouksessa ja mm. puheenjohtaja Petri Turakainen tukee esitystä.</p> <p>Valtuustoaloitteen liitteenä perusteluja ja lisäselvitystä Curt von Stedingkin muistomerkistä.</p>

KHALL 19.06.2023 § 119

<b>Valmistelija</b>	Hallintojohtaja Antti Kinnunen, antti.kinnunen@juva.fi, puh. 0400 121 261
<b>Päätösesitys</b>	Kunnanjohtaja Mervi Simoska: Kunnanhallitus päättää antaa valtuustoaloitteen sivistyspalveluiden valmisteltavaksi.
<b>Päätös</b>	Kunnanhallitus hyväksyi esityksen yksimielisesti.

<b>Valmistelija</b>	Matkailusihteeri Rauli Koistinen, rauli.koistinen@juva.fi, puh. 0400 136 213
<b>Päätösesitys</b>	Sivistysjohtaja Velimatti Salmi: Sivistyslautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja edelleen kunnanvaltuustolle, että valtuustoaloite on loppuun käsitelty.
<b>Päätös</b>	Esittelijä muutti päätösesitystä kokouksessa kuulumaan seuraavasti: Sivistyslautakunta merkitsee tiedokseen aloitteen johdosta tehdyn selvityksen ja esittää kunnanhallitukselle ja edelleen kunnanvaltuustolle, että aloite on loppuun käsitelty.  Sivistyslautakunta hyväksyi esityksen yksimielisesti.
<b>Selostus</b>	Jukajärven ja Salajärven välisellä mäntykankaalla sijaitseva noin 270 m pituinen "Tetinkin vallit" rakennettiin venäläisten vetäytyttyä 6.7.1789 Juvalta Puumalaa päin. Vallit ovat molemmin puolin vanhaa Puumalasta Juvalle tulevaa tietä aivan rykmentin kokoontumispaikan pohjoispuolella. Osa maavallista on tuhoutunut uutta Puumalan tietä rakennettaessa. Vallissa näkyy edelleen kymmenkunta tykinpaikkaa. Puumalasta lähestyvä vihollinen olisi joutunut hyökkäämään avoimen kentän yli päin varustettua asemaa. Paikalle on pystytetty muistomerkki (Kulttuuriympäristön palveluikkuna, Stedingkin vallit, kohdetunnus 1000012389).  Kesällä 1992 vallit raivattiin metsänhakuun jäljiltä (Kulttuuriympäristön palveluikkuna, Stedingkin vallit, kohdetunnus 999000192).  Stedingkin valleilla tehtiin vesakonraivausta 14.11.2023 koko vallin pituudelta. Ala raivattiin vesakosta ja pienistä, yksittäisistä kuusista, männyistä ja pihlajista vallituksen kummallakin sivuilla kasvavien, järeämpien mäntyjen tyville saakka.  Näin alueen topografia, vallituksen kaarevahko muoto, pituus ja korkeus tulevat esille aiempaa selkeämmin, ja alueella sijaitseva muistomerkki ja Gottlundin kierrokseen liittyvä tietotaulu nivoutuvat osaksi kohteen historiallista kokonaisuutta.  Koska kyseessä on Museoviraston rekisterissä oleva, kiinteä muinaisjäänös, kohteessa tehtiin vain tarvittavat vesakonraivaustyöt: maan pintakerrokseen ei kohteessa kajottu.

Raivaustöiden yhteydessä alueelta kertynyt orgaaninen jäte toimitettiin kierrätykseen 16.11.2023. Juvan työelämäpalvelut suoritti kaikki raivaus- ja siistimistyöt.